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BAIGIAMOJO GA RAŠTO DARBO REIKALAVIMAI 
 

Baigiamasis darbas rašomas savarankiškai. Jo rašymui galima pasinaudoti konsultacijomis su 
supervizoriumi/e.  
 

DARBO TIKSLAS  
Baigiamojo darbo rašymo tikslas yra toliau vystyti grupinį analitinį mąstymą ir integruoti teoriją, 

sąvokas ir praktiką. Rašto darbe studijuojantysis turi parodyti, kad geba mąstyti apie praktinį darbą 
remdamasis grupių analitinėmis sąvokomis ir gali savo samprotavimus išdėstyti raštu. Darbe turi atsispindėti 
studijuojančiojo asmeninis augimas ir gebėjimas pasinaudoti supervizijomis viso mokymosi metu. Turi būti 
panaudota tinkama konkrečiam praktiniam darbui profesinė literatūra, studijuojantysis turi parodyti, jog 
suprato ir geba remtis teorija savo darbe. Pageidautina, kad darbe atsispindėtų, kaip studijuojantysis supranta 
grupės dinamikos procesus ir kaip mąsto apie savo kaip terapeuto rolę konkrečios grupės kontekste.  
 

MEDŽIAGA  
Rašto darbas rašomas naudojantis grupės, kurią studijuojantysis vedė ir supervizavo besimokydamas 

grupinės analizės programoje medžiaga. Pradžioje aprašoma grupė ir pristatomi pacientai/nariai. Ši dalis gali 
būti pateikiama lentelėje, kurioje atsispindėtų bendra informacija: pacientų lytis, amžius, diagnozės, 
problemos, lankymosi laikotarpis, darbo grupėje nutraukimai ir t.t..  

Darbas turi remtis asmenine klinikine patirtimi. Studijuojantysis turi iliustruoti savo darbą grupinio 
proceso pavyzdžiais, kuriuose atsispindėtų jo paties asmeninis augimas. Pavyzdžiais iš grupės sesijų 
protokolų turėtų būti iliustruojamas grupinis procesas, terapeuto intervencijos, perkėlimo ir kontrperkėlimo 
pasireiškimai. Grupinis procesas gali būti atskleistas per atskirų pacientų darbą grupėje ar per visos grupės 
dinamiką.  
 

METODAS  
„Atvejo analizės metodas“ yra naudojamas sistemingai medžiagos apžvalgai. Tai reiškia, jog 

studijuojantysis turi išsirinkti iš savo medžiagos probleminę temą ir ją analizuoti. Probleminė tema yra darbo 
pagrindas, tad klinikinės iliustracijos, literatūros parinkimas ir diskusijos turi kuo geriau ją atskleisti. 
Studijuojantysis turi parodyti sugebėjimą formuluoti hipotezes ir jas svarstyti.  

 

FORMOS IR STRUKTŪROS REIKALAVIMAI  
Rašto darbo apimtis nuo 6000 iki 10 000 žodžių. 

Darbas turi būti suskirstytas skyriais:  
1.Darbo temos formuluotė ir pagrindinės temos išryškinimas. 
2. Literatūros, atitinkančios darbo temą apžvalga. 
3. Bendras grupės aprašymas. 
4. Pagrindinę darbo dalį sudaro klinikinė medžiaga susijusi su pagrindine darbo tema: grupės  
istorijos dalys; su atskirais individais susiję fenomenai; grupinės interakcijos; grupiniai fenomenai; 
perkėlimo/kontrperkėlimo analizė ir terapeuto intervencijos.  
5. Diskusijų dalis: asmeninė klinikinė patirtis aptariama susietai su pagrindinę problemą atspindinčia 
literatūra.  
6. Darbas baigiamas išvadomis ir trumpu apibendrinimu.  
7. Literatūros sąrašas. 
 

Baigiamojo darbo medžiaga yra konfidenciali.  
 


